Unidad Administrativa para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas 
(UARIV), en conjunto con la Comisión Nacional del Servicio Civil (CNSC) 

mediante el Acuerdo No. 56 del 10 de marzo de 2022. Este Concurso, publicado 
mediante la Convocatoria No. 2244 de 2022, tuvo como objetivo la provisión 

definitiva de setecientos doce (712) empleos de la planta de personal del 
Sistema General de Carrera Administrativa. 

2. OBJETIVOS  

2.1. Objetivo general 

Prever y cubrir las necesidades de vinculación de personal, a lo largo de la 
vigencia 2026, identificando empleos susceptibles de ser provistos,

[...]

orientada al mérito, contribuyendo al fortalecimiento institucional y a la 
continuidad en la prestación del servicio.  

4. ANÁLISIS PLANTA DE PERSONAL 

Mediante el Decreto 4968 de 2011, se determina la planta de personal de la 
Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas (UARIV), 

disponiendo de ochocientos cincuenta y siete (857) empleos. 

4.1. Estructura de la Planta de Personal 

La Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas (UARIV) cuenta 

con ochocientos cincuenta y siete (857) empleos, cincuenta y cinco (55) 
corresponden a empleos de Libre Nombramiento y Remoción, y ochocientos dos 

(802) empleos de carrera administrativa. 

A continuación, se detalla la cantidad de empleos y el porcentaje de participación 
en relación con el nivel jerárquico: 

Tabla 1 Planta UARIV por nivel jerárquico. 

Nivel 
Empleos 

LNYR 

Empleos de Carrera